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ČEKÁ NÁS
9. 12. Mšeno
Adventní koncert smyčcové-
ho tria Ensemble Fiorello v 
evangelickém kostele ve Mšeně 
od 18.00.

9. 12. Kadlín
Mikulášská nadílka v sále míst-
ní hospody od 16.00.

13. 12. Mšeno
Česko zpívá koledy s operní a 
muzikálovou zpěvačkou Janou 
Belušovou Borkovou od 18.00 
na náměstí Míru.

15. 12. Mšeno
Klub zMATEK zve na Sousedské 
setkání: Přijďte si společně 
upéct cukroví, sraz v 17.00 před 
ZŠ Mšeno. Účast je nutné potvr-
dit na tel.: 732 525 838.

16. 12. Mšeno
Okrašlovací spolek zve na Vá-
noční hostinu pro zvířátka. Sraz 
účastníků je v 10.00 na náměstí. 
S sebou krmivo pro ptáčky.

16. 12. Mšeno
Adventní den otevřených dveří 
v Muzeu pekařství a cukrářství 
od 13.00 do 16.00.

16. 12. Mšeno
Děťátko se narodilo: advent-
ní koncert Pěveckého sboru 
Intermezzo ze Mšena v chrámu 
sv. Martina od 17.00.

29. 12. Mšeno
Klub zMATEK zve na Chvíle pro 
ženy: Vnitřní ú-klid (ohlédnutí 
za uplynulým rokem a naladění 
na ten nový), 18.00 - 19.30, sál 
radnice. Účast je nutné potvrdit 
na telefonu: 732 525 838.

30. 12. Kadlín
Vánoční turnaj jednotlivců ve 
stolním tenisu, sál hospody od 
13.00.

1. 1. Mšeno
Novoroční sestup do Ráje, 
vycházka se srazem ve 13.00 u 
koupaliště, cukroví vítáno.

6. 1. Mšeno
Oddíl stolního tenisu SK Mšeno 
zve na Tříkrálový turnaj od 9.00 
v tělocvičně ZŠ Mšeno, registra-
ce od 8.30, občerstvení.

Mšeno - S radostí vám oznamuji, 
že se mi pro vás podařilo na pátek 
29. 12. 2023 zajistit ledovou plochu 
na zimním stadionu Mělník. Ledo-
vá plocha vám bude k dispozici od 
17.00 do 19.00. Rozvrh ledu je ná-
sledující – od 17.00 do 17.45 bude 
led vyhrazen pro dospěláky, kteří si 
zahrají hokej (klasický rybníkový 
zápas, tedy bez hokejové výzbro-
je) a od 17.45 do 19.00 bude led 

vyhrazen pro všechny malé i velké 
bruslařky a bruslaře. Více informa-
cí vám případně rád sdělím na tele-
fonu 602 851 240.  

Pro ty, kteří nemají jak se na 
Mělník dopravit, je tu možnost 
vypravení autobusu. Musíte se ale 
nejpozději do 20. 12. 2023 nahlá-
sit u nás na úřadě na telefonu 315 
693 121 nebo emailem na poda-
telna@mestomseno.cz, kde sdělíte 

své jméno, kontakt a počet osob, 
které autobusem pojedou. Autobus 
bude vypraven pouze v případě 
minimálního počtu 15 osob. Jízdné 
tam i zpět bude činit 100 Kč/osoba. 
Odjezd z náměstí v 16.30, odjezd z 
Mělníka v 19.15.

Přijďte si společně zabruslit a vy-
potit vánoční kila.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena

Veřejné bruslení pro naše občany

 

Mšeno přivítalo advent

Rád bych poděkoval vám 
všem, kteří jste 3. 12. 
2023 přišli na mšenské 

náměstí a přispěli ke skvělé at-
mosféře při rozsvícení vánoční-
ho stromu. Moc nás těší, že si 
na tuto akci našlo cestu tolik 
našich občanů. Věřím, že jste se 
všichni dobře bavili. Viděli jsme 
mnoho krásných vystoupení od 

pěvců z Intermezza přes naše na-
dané děti, Sexteto Pražského fil-
mového orchestru až po české hity 
v podání Františka Čermáka, které 
nás na závěr rozhýbaly a zahřály.

Rád bych touto cestou podě-
koval všem, kteří se podíleli na 
přípravách této akce, všem, kteří 
zajišťovali kulturní program a v ne-
poslední řadě i těm, kteří nám na-

bízeli krásné výrobky a připravili 
pro nás chutné občerstvení a 
spoustu dobrot na zahřátí. 

Zároveň vás zvu na akci „Čes-
ko zpívá koledy“, která se usku-
teční u našeho krásného vánoč-
ního stromu ve středu 13. 12. 
2023 od 18:00.  Jiří Guttenberg, 

starosta města Mšena, 
Foto: R. Kůtková 2x, J. Říha 4x 
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Výsledky setkání vedení města 
s občany ověří webová anketa
Mšeno - Na plánované první setká-
ní vedení města s občany dorazilo 
v podvečer 30. října 2023 do sálu 
radnice přibližně 50 našich občanů 
a zastupitelů, což je na začátek skvě-
lé číslo.

Na úvod jsem všem přítomným 
vysvětlil, jak bude celé setkání pro-
bíhat, a pak jsem představil zastu-
pitelstvem schválené investiční zá-
měry.

U některých z nich se vedla vcelku 
živá diskuze, načež jsem odpovídal 
na všechny položené dotazy. Poté už 
následovalo rozdělení přítomných 
k připraveným stolům. Stoly byly 
zaměřeny na tyto oblasti – Životní 
prostředí a odpady, Doprava, Úřad, 
Vzdělávání a volnočasové aktivity, 
Sociální a zdravotní služby. U kaž-
dého stolu padalo mnoho návrhů 
a všechny byly zaznamenány. Když 
se všichni prostřídali u jednotlivých 
stolů, byla vyhlášena krátká přestáv-
ka s občerstvením. 

Po přestávce bylo zahájeno hlaso-
vání. To probíhalo tak, že každý z 
přítomných měl k dispozici 2 hlasy 
ke každému tematickému okruhu. 
Po sečtení všech hlasů byly vyhláše-
ny 2 návrhy s nejvyšším počtem hla-
sů od každého stolu. Nejvíce hlasů 
dostaly následující náměty.

 Životní prostředí a odpady: vy-
čištění rybníka v Sedlci (12 hlasů), 
výsadba stromů s ohledem na včely 
- celosezonní pastva (12 hlasů).
 Doprava: chodník ke stadionu 
(14 hlasů), systém záchytných par-
kovišť na Kokořínsku (12 hlasů).
 Úřad: pořádek na veřejném pro-
stranství - neoprávněné zábory, od-
stavená vozidla (15 hlasů), diskuzní 
tematické večery se starostou / mís-
tostarostkou / radním – posezení s 
kávou (11 hlasů).
 Vzdělávání a volnočasové aktivi-
ty: hřiště pod MŠ (12 hlasů), spor-
tovní hala Na Klůčku (10 hlasů).
 Sociální a zdravotní služby: ob-

novení provozu rehabilitace (24 hla-
sů),  provoz lékárny (18 hlasů).

Výsledky budou ověřeny veřejnou 
anketou která je od 4. 12. 2023 k 
dispozici na stránkách města a kde 
mohou všichni občané hlasovat se 
stejnými podmínkami, jaké měli 
účastníci setkání. Tedy v každém 
tematickém okruhu má každý hla-
sující k dispozici 2 hlasy. Žádám vás 
všechny, abyste se zapojili do hlaso-
vání, aby výsledek ankety byl oprav-
du co nejobjektivnější. Děkuji vám 
všem za spolupráci.

Jiří Guttenberg, starosta Mšena

SLOUPEK STAROSTY

Vážení spoluobča-
né, v neděli 3. 12. 
2023 jsme společ-
ně rozsvítili náš 
vánoční strom a 
tím zahájili ad-
ventní čas. Adventní čas i sa-
motné Vánoce jsou svátky klidu 
a míru. Mějme to, prosím, na 
paměti a nenechme se strhnout 
komercí k bezhlavému utrácení 
a k honbě za dokonalými Váno-
ci. Dokonalé Vánoce jsou totiž ty, 
kdy se ve zdraví sejde celá rodina, 
dětem září radostí oči a dospě-
lým v očích roztává sníh. Nebojte 
se v tomto čase, a nejen v tomto 
čase, vyjádřit své city a neváhej-
te svým blízkým říci, že je máte 
rádi. Vzpomeňme si v  této době 
také na ty, kteří tu již nemohou 
být s  námi. Věnujme jim tichou 
vzpomínku a uchovejme si je na-
vždy ve svých srdcích, aby s námi 
mohli zůstat napořád. Konec 
roku je vždy časem bilancování 
a předsevzetí do roku příštího. 
Já nám všem přeji, abychom spo-
lečně pracovali na tom, aby naše 
krásné město vzkvétalo, aby u nás 
ve městě vládla přátelská atmo-
sféra a aby se nám zde dobře žilo. 
Proto mi dovolte, abych touto ces-
tou poděkoval všem, kteří jakkoli 
přispívají k dění v našem městě. 
Ať už tím, že pracují v místních 
spolcích, připravují kulturní akce 
nebo je navštěvují a tím také 
pomáhají k tomu, že naše měs-
to žije. Buďme na Mšeno hrdí a 
mějme rádi místo, kde žijeme. 
Zapojujme se dále do dění v na-
šem městě nebo aspoň dobrým 
slovem podpořme ty, kteří se o to 
snaží. Za necelé tři týdny zazáří 
vánoční stromy u nás doma. Pře-
jme si, aby u nich nikdo nechyběl, 
abychom minimálně tyto vánoční 
dny strávili se svými nejbližšími. 
Vánoční čas si užívají především 
naši nejmenší, kteří svou radostí 
a upřímností dokážou nakazit i 
nás dospěláky. Přeji všem dětem, 
aby jim Ježíšek přinesl přesně ty 
dárky, o které si napsaly. Nám 
dospělým přeji, aby se nám splni-
la všechna tajná přání a abychom 
se alespoň na chvíli stali zase dět-
mi, které si tu radost z Vánoc umí 
užít nejvíce. Vážení spoluobčané, 
na závěr bych vám chtěl za sebe 
i celé zastupitelstvo města popřát 
krásné a klidné Vánoce a do roku 
2024 vše dobré, především hodně 
zdraví, štěstí a lásky.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena

Setkání se zúčastnilo zhruba 50 místních občanů. Foto: Jiří Říha

Mšeno - Postřehy od pěti „kulatých 
stolů“. Tak bych nazvala setkání ve-
dení města s občany, které se usku-
tečnilo dne 30. 10. 2023 v sále rad-
nice města.

Setkání se zúčastnilo asi 50 obča-
nů, které starosta města v úvodu se-
známil s investičními záměry města 
pro nejbližší dobu do roku 2028. Ke 
každému bodu proběhla diskuze, 
dotazy, připomínky občanů a obou-
stranné vysvětlování. Atmosféra 
byla příjemná, živá a rušná.

V další části setkání měl každý 
stůl své zaměření - školství a kultu-
ra, životní prostředí, sociální věci, 
úřad a voda s odpady.

Každý stůl zastřešoval vždy jeden 
nebo dva zastupitelé města. Znovu 
bylo rušno a každý přítomný občan 
mohl vyjádřit své návrhy k řešení 
výše uvedených témat.

Ano, řeknete si, že tak to bývalo i 
v minulé době, kdy tato setkání za-
jišťovala sjednaná firma.

A tady je ten rozdíl: starosta – fir-
ma.

Starosta, který zná prostředí, které 
spravuje, firma, která se v daném 
prostředí musí cítit nejistě.

Tady je důležité dokázat se podí-
vat lidem do očí, diskutovat s nimi, 
vysvětlovat, obhájit danou věc, při-
jmout i jiný názor. Proto v úvodu 
píši POSTŘEHY ze setkání, protože 
si myslím, že taková komunikace je 
velice potřebná a velice dobrá nejen 
pro místní správu města. Jsem pře-
svědčena, že taková setkání s obča-

ny probouzejí v jednotlivcích urči-
tou sounáležitost s děním v našem 
městě i odpovědnost, takže jsou 
přínosem pro všechny.

Vážení spoluobčané, přijďte na 
každé další setkání ve vlastním zá-
jmu a v zájmu našeho města.

A stejně jako pan prezident Havel 
měl: Pravda a láska…, tak do naše-
ho města se vrací: Úcta, cit a tole-
rance jednoho k druhému! 

Marie Štráchalová

Setkání s občany je velmi potřebné

Obec Chorušice poptává provozovatele/nájem-
ce hostince čp.20 v Chorušicích.

Možnost pronájmu bytu 2+1 ve stejné budově. 
Zájemci podají písemnou žádost s uvedením podnikatelského 

záměru na adresu OÚ Chorušice, 277 37 do 2. 1. 2024. 

Bližší info k podmínkám 
nájmu podá Obecní úřad 

Chorušice, tel.: 315 693 221, 
ou@chorusice.cz.

I n z e r c e
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9. 12. 15.00 – Přání (animovaná 
komedie, USA, 2023, režie Chris 
Buck, Fawn Veerasunthorn)
9. 12. 17.30 - Útěk do Berlína (do-
kumentární, ČR, 2023, režie Mar-
tin Froyda a Jan Novák)
9. 12. 20.00 - Umění jíst a milovat 
(milostná a kulinářská romance, 
Francie, 2023, r. Anh Hung Tran)
12. 12. 15.00 - Úsvit (kriminální 
drama, ČR/Slovensko, 2023, režie 
Matěj Chlupáček
12. 12. 17.30 - BLIX NOT BOMBS 
(život. dokument, ČR/Německo/
Švédsko, 2023, r. G. Stocklassa)
12. 12. 20.00 - Tanec v temnotách 
(drama, muzikál, Dánsko, 2000, 
režie a scénář Lars von Trier)
16. 12. 15.00 - Perinbaba a dva 
světy (pohádka, ČR, Slovensko, 
2023, režie Juraj Jakubisko)
16. 12. 17.30 - Lítá v tom (kome-
die, ČR/Slovensko, 2023, režie To-
máš Dianiška)
16. 12. 20.00 - EOS: Cézanne – 
portréty života (dokumentární, 
VB, 2018, režie Phil Grabsky)
23. 12. 15.00  - Wonka (dobro-
družná komedie, USA, 2023, režie 
Paul King)
23. 12. 17.30 - Lítá v tom (kome-
die, ČR/Slovensko, 2023, režie To-
máš Dianiška)
23. 12. 20.00 - Alma a Oskar (ži-
votopisné historické drama, Ra-
kousko/Německo/Švýcarsko/ČR, 
2022, režie Dieter Berner)
27. 12. 15.00 - Tlapková patrola 
ve velkofilmu (animovaná kome-
die, USA/Kanada, 2023, režie Cal 
Brunker)
27. 12. 17.30 - Tancuj Matyldo 
(komedie, ČR, 2023, režie Petr 
Slavík)
27. 12. 20.00 - Napoleon (histo-
rické životopisné drama, USA/V. 
Británie, 2023, režie Ridley Scott)
28. 12. 15.00 - Trollové 3 (animo-
vaná komedie, USA, 2023, režie 
Walt Dohrn a Tim Heitz)
28. 12. 17.30 - Tajemství a smysl 
života (dokumentární, ČR, 2023, 
režie Petr Vachler)
29. 12. 15.00 – Přání (animovaná 
komedie, USA, 2023)
29. 12. 17.30 - Lítá v tom (kome-
die, ČR/SR, 2023, r. T. Dianiška)
30. 12. 15.00 - Ptáci stěhováci 
(animovaná komedie, USA, 2023, 
režie Benjamin Renner)
30. 12. 17.30 - Jedeme na team-
building (komedie, ČR/SR, 2023, 
režie Zuzana Marianková )
30. 12. 20.00 - Její tělo (drama, 
ČR/Slovensko, 2023, režie Natálie 
Císařovská)

KINO MÁJ DOKSY
PROSINECDruháčci oslavili Světový den 

laskavosti s klienty DS Mšeno

Mšeno - Druháčci ze Základní ško-
ly ve Mšeně se v listopadu zapojili 
do celorepublikové happeningové 
akce „Jsem laskavec“. Ta se stala 
součástí oslav Světového dne las-
kavosti, který připadl na pondělí 
13. listopadu.  S cílem šířit radost 
a laskavost se žáčci druhé třídy 
společně s paní učitelkou rozhodli 
navštívit Domov seniorů ve Mšeně 
a při hraní společenských her strá-
vit s klienty příjemné chvíle plné 
radosti. Tato nezapomenutelná a 
srdce hřející událost, kdy se děti 
ponořily do světa společenských 
her spolu s obyvateli domova se-
niorů, přinesla oběma stranám 
velkou radost ze společně proži-
tého dopoledne. Děti klientům s 
nadšením představily širokou pa-
letu společenských her, které si pro 
tento den samy připravily. Při hra-
ní her se rychle vytvořila příjemná 
atmosféra.

Během návštěvy děti překvapily 
klienty vlastnoručně vyrobenými 
dárečky. Paní ředitelka, personál 
a klienti domova seniorů rovněž 

Klienti mšenského domova si s dětmi zahráli různé společenské hry.

Děti ze zapojily do projektu „Jsem laskavec“.

mysleli na děti i jejich paní učitelku 
a obdarovali je také velmi milými 
dárečky. Vzájemná výměna dáreč-
ků podpořila radostnou atmosféru 
a rozproudila vlnu laskavosti mezi 
dětmi i seniory.

Po hodině plné smíchu, radosti a 
nově vytvořených přátelství se děti 
a klienti domova seniorů rozlouči-
li s dojmem, že tento den byl pro 
všechny nesmírně výjimečný a ne-
zapomenutelný. Tato událost uká-
zala, že společenské hry jsou nejen 
zábavou, ale také prostředkem ke 
spojení lidí různých generací.

Tato akce nejenže přinesla obě-
ma stranám spoustu radosti a 
laskavosti, ale byla také skvělou 
příležitostí, jak dětem ukázat, že 
i malými gesty mohou pozitivně 
ovlivnit životy druhých.

Srdečně děkujeme paní ředitelce 
Domova seniorů ve Mšeně Mgr. 
et. Bc. Blance Dvorščíkové, MBA a 
rovněž celému personálu za mož-
nost uskutečnit krásné, mezigene-
rační setkání a za milé překvapení 
v podobě dárečků. 

Mgr. Hana Kolumpková, 
třídní učitelka

Senioři měli z návštěvy radost. Foto: H. K. 3x

Mšeno - Vážení občané, začalo 
nám zimní období a už také napa-
dl první sníh. Naše technické služ-
by jsou na zimu připraveny. Věřím, 
že vždy, kdy to bude potřeba, vy-
jedeme včas, abychom zmírnili 
závady ve sjízdnosti a schůdnosti 
komunikací a chodníků. Přesto vás 
chci požádat o trpělivost a ohledu-
plnost. 

Technické služby podle zákona 
následky zimy pouze zmírňují. A 
zákon jim k tomu dává nějaké lhů-
ty, které se pohybují od 6 hodin až 
do 48 hodin. 

Dále vás chci všechny požádat, 

abyste nám při odklízení sněhu 
pomohli aktivně tak, že třeba od-
klidíte chodník před svým domem 

nebo jen jeho část. Ale pomůže 
nám také to, když svá vozidla bu-
dete parkovat s  ohledem na prů-
jezd techniky při provádění zimní 
údržby. Vždy je nutné, aby ulicí 
mohl projet traktor i s radlicí bez 
rizika, že někomu z vás zavadí o 
auto. 

Největší problémy máme v  uli-
cích, kde vozidla parkují po obou 
stranách. Ideální by bylo, abyste 
parkovali vždy pouze na jedné 
straně ulice. Zkuste na to v  zimě 
myslet. Děkuji.

Jiří Guttenberg st., 
starosta Mšena

Pomoc při zimní údržbě vítána
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Mšeno - Mnozí z vás jistě zazname-
nali, že se od listopadu nescházíme 
v prostorách evangelického kostela. 
S ohledem na omezené možnosti 
vytápění poskytnutých prostor jsme 
se na zimní období dočasně vystě-
hovali. Vše proběhlo podle plánu a 
naší vzájemné dohody s evangelic-
kým sborem a na jaře se chystáme 
do prostor u kostela vrátit. 

Bohužel se nám zatím nepovedlo 
najít náhradní prostory, které by 
mohly sloužit jako stabilní zázemí, 

Klub zMATEK vyhlašuje pátrání! Hledá 
místnost pro zájmové aktivity s dětmi

kde bychom mohli mít spolkové 
zařízení a rozvíjet další aktivity. 
Budeme moc rádi za pomoc či 
radu ohledně místa, kde bychom 
mohli dál pracovat na podpoře 
komunitního setkávání ve Mšeně 
a na vytváření prostředí, které je 
respektující a inspirující pro děti i 
dospělé. Pokud se nám podaří na-
jít vhodnou místnost, uvažujeme o 
dalším rozšíření činností tak, aby-
chom oslovili i další z vás. 

Od prosince jsme naši nabídku 

rozšířili o takzvaná Sousedská se-
tkání. Je to čas, který můžeme vy-
užít pro společné tvoření, povídání 
si i seznámení se v rámci bližšího 
i vzdálenějšího sousedství. Zváni 
jsou všichni, kdo se budou chtít za-
pojit, od rodičů s dětmi přes starší 
děti, dospělé bez dětí až po seniory.

Naše aktivity tak nadále pokra-
čují! V průběhu prosince vás rádi 
uvidíme při těchto příležitostech: 
Sousedské setkání s tvořením ad-
ventních věnců, 8. 12. na oslavě 

1. roku našeho působení, 15. 12. 
Sousedské setkání při společném 
pečení cukroví a 29. 12. na Chví-
lích pro ženy. Detaily akcí je mož-
né najít na facebooku Klub zMA-
TEK, našem webu klubzmatek.
unas.cz a na letácích ve veřejném 
prostoru ve Mšeně. Pro jakékoli 
další informace se na nás můžete 
obrátit prostřednictvím e-mailu: 
klubzmatek@seznam.cz nebo nás 
klidně zastavte na ulici.

Adél, Terka a Zuzka

 

Na děti v maskách čekaly ve Stránce úkoly
V sobotu 28. října 2023 od 17.00 pořádala 
kulturní komise OÚ ve Stránce Halloween-
ský průvod obcí. Děti s rodiči se sešli v místní 
hospodě na sále, kde si děti mohly vyrobit 
nebo upravit své masky a různé doplňky. 
Bylo pro ně připraveno i občerstvení. Po se-
tmění se všichni účastníci vydali ve skupin-
kách na dobrodružný průvod tmavou obcí, 
protože bylo vypnuto veřejné osvětlení. Na 
trase postupně narazili na pět stanovišť s růz-
nými strašidly a děti tam plnily různé úkoly 
za drobné odměny. Halloweenský průvod 
se v obci konal poprvé a u všech zúčastně-
ných měl velký úspěch. Na premiéře se sešlo 
přes 40 dětí místních občanů a chalupářů s 
doprovodem. Kulturní komise měla tuto akci 
velmi pěkně a zajímavě připravenu a pro vel-
ký úspěch se určitě příští rok opět ve Stránce 
sejdeme. Štefan Dvorščík, starosta obce

Neratovice ocenily mšenské bardy
Mšenským divadelníkům 

se v listopadu podařilo 
zabodovat na ochotnické 

přehlídce Salon paní Ljuby, která 
se konala v Neratovicích. Cenu za 
režii hry "Sexem ke štěstí" získal 
Václav Novák, čestné uznání za he-
recký výkon obdržela celá čtveřice 
(Mirka Strunecká, Jana Čambalová, 
David Bidlo, Václav Novák) a sou-
bor si odvezl i Cenu starosty města 
Neratovice. Režisér Václav Novák v 
poněkud lechtivější novince mšen-
ských ochotníků z pera Jakuba 
Zindulky představuje Norberta Ko-
courka, jehož poslední záchranou je 
sexkoučka Stella Kočičková v podá-
ní Mirky Strunecké. Jejího uťápnu-
tého manžela Roberta hraje David 
Bidlo a Jana Čambalová si střihla 
roli záletné manželky stárnoucího 
Norberta - Hedviky.                 (red)

Informace o lékárně
Mšeno - Vážení občané, na dveřích  
lékárny ve Mšeně se objevila  tato 
informace: „Lékárna v likvida-
ci. Informace podá starosta Jiří 
Guttenberg“. Mohu zodpovědně 
prohlásit, že ani já, ani nikdo jiný 
z vedení města žádnou oficiální 
informaci o likvidaci lékárny ne-
obdržel. Nebyla nám ani doručena 
žádost o ukončení nájemní smlou-
vy. Situaci řešíme. Na jednání rady 
města jsme schválili výpověď z 
nájmu současnému provozovateli 
a již aktivně jednáme s možným 
novým provozovatelem. Pokud 
by kdokoli z vás občanů měl pro-
blém si pro léky zajet, obraťte se 
na pracovníky MÚ Mšeno na tel. 
315 693 121. V případě předepsá-
ní léků si nechte vystavit papírový 
recept, ten přineste na úřad, my 
vám léky vyzvedneme a přiveze-
me.        Jiří Guttenberg, starosta
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V Kadlíně bylo v říjnu rušno  
Kadlín - Z akcí uskutečněných v 
říjnu si mohly vybrat všechny vě-
kové kategorie občanů. Jsme rádi, 
že se o nich vypráví převážně v 
dobrém i za hranicemi obce.

Protože nám babí léto skončilo, 
uspořádali jsme BARVY POD-
ZIMU a kvůli nepřízni počasí v 
hostinci i prostoru před budovou 
- výstavu výpěstků, dílnu podzim-
ního tvoření pro děti, posezení na 
sále hospody u muziky. Velké po-
děkování všem, co přispěli svými 
výpěstky. Největší část přehlídky 
přivezl pan Machovec, květinovou 
výzdobu poskytla Zuzka Strnado-
vá. Katce Drechslerové patří dík za 
instalaci výstavy i nápad, jak spra-
vedlivě rozdělit darované plody.

Mája Podráská, Novákovi a Mi-
roslav Machovec bojovali za Kad-
línské v soutěži O nejtěžší dýni. S 
dýní vážící více než 20 kilogramů 
vyhrála nakonec ale paní Lucie 

Klapková z Tuhaně. Sympatické 
byly okamžité reakce nejen le-
tošních soutěžících, jak podpoří 
růst svých budoucích soutěžních 
maxidýní. V příštím roce to bude 
opravdový souboj o vypěstování té 
nejtěžší dýně. 

Stoly s pomůckami pro děti na 
tvoření podzimních dekorací ne-
zůstávaly prázdné. Mladší děti za 
pomoci maminek a starší samy 
vyrobily spoustu zajímavých posta-
viček. Příští rok babí léto určitě ne-
promeškáme, akci v tomto duchu 
plánujeme na polovinu měsíce září.

VEČER SE SLÁDKEM
Kvíz o pivu a jeho výrobě, tombo-

la i výklad Rudy Schaffera, sládka 
Staropramenu, vyvrcholily pozvá-
ním na návštěvu pivovaru. Máme 
plán na jaro 2024! Do vzájemně 
inspirativních debat se sládek v pá-
tek 20. října dostával s naším sed-
lákem i chalupníky, při otázkách o 
obilovinách a dalších surovinách 

potřebných k výrobě piva.

HALLOWEEN
Děkujeme rodičům, především 

maminkám, že si dali práci s výro-
bou masek na Karneval strašidel, 
který se konal 28. října. A někteří 
vyzdobili pěkně i sebe. Někteří byli 
opravdu strašidelní a k nepoznání. 
Odpoledne děti soutěžily a tan-
covaly na diskotéce, dospěláci se 
večer pobavili s rockovou kapelou 
Hurwajs.           Jarka Drechslerová

S T Ř E D I S KO  M Š E N O
Vám nabízí:

→ dopravu - sklápěč, kontejner,  
kontejner s hydraulickým jeřábem
→ výstavbu a výspravu komunikací

→ strojní i ruční pokos, čištění komunikací 
→ traktorový štěpkovač s ručním plněním

→ stavební práce menšího rozsahu

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

I n z e r c e

I n z e r c e

Největší část přehlídky výpěstků přivezl Miloslav Machovec (na snímku).

I n z e r c e

Klub zMATEK 
HLEDÁ PROSTORY 
ve Mšeně k pořádání krouž-
ků pro děti na zimní období. 

Nabídky prosíme na tel.: 
732 525 838 (Z. Říhová). 

Děkujeme.

Kadlínské navštívil sládek Ruda 
Schaffer. Foto: archiv autorky 2x
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I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování

Restaurace je otevřena  
na předem objednané 

akce.

Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Vytvářejte s námi

mšensko
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře 

propagovat svou obec?
Své příspěvky posílejte na:
msensko@email.cz

Společná výsadba ze Šibence 
na Újezd měla velký přesah
Nedávno jsem se na sociální 

síti ptala po hezkých zku-
šenostech a příbězích ze 

Mšena. Uběhlo jen pár dní, možná 
týdnů a jeden krásný příběh se na-
psal přímo před mýma očima. 

Takové sázení - zdánlivě obyčejná 
akce, která pro mě měla neobyčejně 
velký přesah. Přímo přede mnou se 
odehrával příběh, který v sobě nesl 
několik klasických, ale v dnešní době 
spíš výjimečných poselství. Společ-
ně na celé akci spolupracovali děti, 
mladí, lidé středního věku i senio-
ři. Smazaly se veškeré společenské 
rozdíly, všichni tam byli společně 
a tvořili tenhle okamžik. V pracov-
ním mundúru sotva někdo rozeznal, 
kdo je starosta, doktor nebo učitel. 
Všichni táhli spolu za jeden provaz. 

No, táhli..., spíš proletěli jako ura-
gán celou délkou cesty a než jsme se 

všichni nadáli, stromky byly zasaze-
ny a opěry i ochrana před zvěří do-
končeny. Dříve než se někteří z nás 
stihli chopit svých nástrojů a přidat 
ruku k dílu, bylo již na jejich místě 
hotovo.

Získávání zkušeností ale ani po 
provedené práci nebylo u konce. A 
tak jsem během občerstvování po-
chopila, že vidle jsou multifunkční 
nástroj, který lehce nahradí opéka-
cí vidlice a navíc se na ně vejde víc 
špekáčků!

Ocenit chci navíc úchvatné entrée 
dobrovolníků z Velkého Újezda a 
Chorušic, kteří přijeli sedíce u stolu 
na valníku za traktorem. 

Kdyby se brala v potaz vnější hod-
nota tak, jak to míváme v našem svě-
tě ve zvyku, určitě by v rámci téhle 
akce bylo možné najít prvek vzdě-
lávací, výchovný, socializační, ko-

munitní, ekologický i ekonomický, 
podporující kooperaci jednotlivců, 
různých místních uskupení a sou-
sedících obcí, vzájemnou toleranci 
i prostor pro mezigenerační dialog.

Co mi ale přijde důležitější, je hod-
nota vnitřní a tu si stanovujeme kaž-
dý sám. Pro mě je neobvykle vysoká. 
Představuji si, jak se jednou budu 
touto cestou procházet s vnoučaty 
nebo pravnoučaty a budu jim vyprá-
vět o tom, že se tu kdysi sešla parta 
dobrých lidí, co uměli za to vzít a s 
radostí vložili do kusu země svůj 
čas a energii, aby dali vzejít něčemu 
pěknému v místě, kde žijeme.           

Tereza Štětinová

Dialog je základ všeho aneb nebojte se mluvit

Umění lidí mluvit mezi se-
bou je velmi důležité. Ne-
méně důležité je i umění 

naslouchat. Když se obě dovednosti 
zkombinují, výsledek bývá výborný.

 Jsem rád, že vedení místní zá-
kladní školy je ochotno naslouchat 
požadavkům rodičů. Dokonce tře-
ba i nápadu a iniciativě jen jednoho 
rodiče. Samozřejmě chápu, že ne 
vždy mohou být požadavky splni-
telné, ale nikdy jsem neměl pocit, 
že by se jimi paní ředitelka nezabý-
vala a nezvažovala pro i proti. Vel-
mi často se spolu dobereme něja-
kého konstruktivního řešení. Proto 
bych chtěl vyzvat i ostatní rodiče 

-  pokud máte nějaké konkrétní při-
pomínky, nemusíte se bát na vedení 
školy obrátit. Je 21. století a naše 
škola se nejen modernizuje po ma-
teriální stránce, ale pokud je to jen 
trochu možné, vychází vstříc rodi-
čovským přáním a požadavkům. 
Prosím, nepřejte si ale růžového 
jednorožce na školní zahradě...

O co v tomto případě šlo: léta 
zde v naší škole funguje praxe, že 
pokud se žáci při výuce (plavání, 
vzdělávací či kulturní exkurze) ne-
stíhají vrátit v době provozu školní 
jídelny, spočine nelehký úkol pří-
pravy oběda na rodičích (svači-
na, to je jasné, ale přeci jen oběd 

bude již druhý balíček, který dít-
ko potáhne v batohu s sebou). Od 
listopadu vyšlo vedení ZŠ Mšeno 
vstříc požadavkům rodičů. Za cenu 
oběda nechá žákům připravit obě-
dový balíček. Jeho obsah bude při-
způsoben terénním podmínkám,  
kde výuka v onen čas probíhá.  
Balené pití a ovoce doplní nějaký 
druh obložené housky, sendviče či 
bagety. Jsem moc rád, že tento dia-
log proběhl především ku prospě-
chu dětí a že svoji školní „základ-
nu“ budou na výlety nebo školní 
akce opouštět s jídlem jako od ma-
minky! Děkuji.

 MVDr. Miroslav Hrdlička

Článek s fotografiemi ze spo-
lečné výsadby na Šibenci vyjde 
kvůli nedostatku prostoru v 
lednovém vydání Mšenska.
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Antonín Veith (* 3. 1. 1793 Čes-
ké Budějovice † 19. 12. 1873 Li-
běchov), podnikatel mecenáš, 
podporovatel umění a kultury. 
Byl majitelem zámku Liběchov, 
který koupil jeho otec Jakub, vy-
učený tkadlec, od hraběte Huber-
ta Pachty v roce 1801. Ze svého 
liběchovského panství vytvořil 
významné zemské, vlastenecky 
orientované kulturní centrum, 
kde pobývali čeští i němečtí fi-
lozofové, spisovatelé, vědci, mj. 
Bernard Bolzano, František Pa-
lacký,  F. M. Klácel.  J. M. Navrátil 
– ten mj. vyzdobil sallu terrenu 
zdejšího zámku freskami na zá-
kladě mytologizované české his-
torie. Dalšímu umělci – Václavu 
Levému – umožnil rozvinout a 
uplatnit sochařský talent svéráz-
nými romantickými skalními plas-
tikami u Liběchova. Chtěl vytvořit 
v Tupadlech u Liběchova český 
Slavín a prostřednictvím slavných 
postav (soch a bust v nadživotní 
velikosti) národních dějin oživit a 
posílit národní sebevědomí. Pro-
jekt však nebyl dokončen. Několik 
soch po Veithově smrti věnoval 
jeho synovec Národnímu muzeu 
v Praze (dodnes jsou v Pantheo-
nu). Osobní pozůstalostní fond je 
v 84 kartonech Památníku národ-
ního písemnictví v Praze. 
Štěpán Benda (* 27. 12. 1817 
Kluky u Skalska, † 30. 12. 1903 
Veltrusy), učitel. Byl sbormis-
trem a kapelníkem (pomocní-
kem známého kantora Antonína 
Liehmanna) a v letech 1840 – 89 
ve Veltrusích, kde byl též varha-
níkem. Jeho venkovská kapela 
ve Vepřku hostovala po celém 
okolí, hrával v ní i otec Antonína 
Dvořáka, který pro ni zkompono-
val několik drobnějších skladeb a 
postavu Štěpána Bendy zvěčnil v 
opeře Jakobín jako kantora.

(M. Sígl: Kdo byl a kdo je) 

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

Chorušice - O státním svátku v so-
botu 28. října 2023 si každý z nás 
mohl vybrat z překrásných akcí 
pořádaných mnoha institucemi i 
spolky v okolí a v Praze. V Cho-
rušicích přišli místní a velká parta 
geocachingu pod vedením Pavla 
Kuzebaucha z Řepína sázet strom-
ky k silnici III. tř. Chorušice – Za-
hájí, a to na základě návrhu Lukáše 
Flíčka. 

Podařilo se nám po dohodě s 
Krajskou správou a údržbou silnic 

Chorušičtí sázeli ve Dni vzniku 
Československa ovocné stromy

Středočeského kraje doplnit alej 
ovocnými stromky do konečné po-
doby a pokračovat dále za obcí Za-
hájí k Mělnickému Vtelnu. Meto-
dickou pomocí v počátku brigády 
přispěl Jirka Říha z Okrašlovacího 
spolku pro Mšeno a okolí a násled-
ně se během pouhých tří hodin po-
vedlo vysadit 50 ks jabloní, slivoní, 
hrušní a jeřabin.

I když od některých občanů slý-
cháme námitky ve stylu:  „Ty po-
zemky nejsou obce, cestáři namís-

to sečení příkopů leží v traktoru, 
tak proč bychom tu práci měli dě-
lat…“, je to přece jen krajina kolem 
našich domovů a každý, kdo přišel 
přiložit ruku k dílu, může být hrdý 
na svou práci, a věřím, že za pár let, 
až stromy pokvetou, udělají radost 
úplně všem.

Děkujeme všem účastníkům za 
odvedenou práci a Lukášovi i za 
přípravu občerstvení!

Martin Bauer, 
starosta Chorušic

Brigádnické výsadby ovocných stromů mají v Chorušicích dlouholetou tradici. Foto: Martin Bauer

Podzim v mšenské mateřince
Mšeno - Podzim byl v mšenské 
mateřské škole opět plný akcí. Ten-
tokrát bych se ráda zmínila o těch, 
které jsme pořádali nejen pro děti, 
ale také pro jejich rodiče a další ro-
dinné příslušníky. 

V září jsme se s rodiči setkali na 
adaptačním odpoledni, kde jsme 
měli možnost se navzájem lépe po-
znat. Užili jsme si odpoledne plné 
her a zábavy. Jako již tradičně jsme 
vyrazili na dvě dopolední turistické 
vycházky, v rámci nichž jsme se vy-
dali vstříc krásám Kokořínska. 

V říjnu jsme se vypravili na pod-
zimní stezku na Šibenec. Cestou 
děti plnily podzimní úkoly a na 
konci je čekal zasloužený poklad. 
Naší poslední společnou akcí před 
Vánoci bylo tvořivé odpoledne, na 
kterém jsme si vyrobili vánoční 
dekorace a naladili se na adventní 
čas. Za celý náš kolektiv bych ráda 
poděkovala všem, kteří se našich 
akcí účastní, a nejen to, vždy pro 
ostatní připraví i něco malého na 
zub. Děkujeme a doufáme, že se v 
takto hojném počtu budeme setká-

vat i nadále. 
Na závěr bych vám všem ráda po-

přála klidné a pohodové Vánoce, 

štěstí, a hlavně zdraví do nového 
roku. 

Veronika Nechanská, MŠ Mšeno

Společné tvoření rodičů s dětmi se vydařilo. Foto: archiv MŠ Mšeno

Sháním pozemek k pronájmu či 
ke koupi ve Mšeně i blízkém oko-
lí - louka, sad, zahrada či podob-
ný pozemek k rekreaci. Děkuji za 
příp. nabídky na tel.: 739 035 449.  

Inzerujte zdarma 
Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma elektronicky: msensko@
email.cz i na tel.: 724 846 381.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME
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Mšenské šesťačky plánují jedlou zahradu
Mšeno - V tomto školním roce 
se spolu se spolužačkami Terkou 
Polívkovou, Lindou Duškovou, 
Rózou Ksandrovou a Kájou Ticho-
tovou účastníme soutěže „Příroda, 
ve které žijeme aneb Jedlá příroda“, 
kterou pořádá Naučné středisko 
ekologické výchovy Kladno - Ča-
bárna. Této soutěže jsme se napo-
sledy zúčastnily s Rózou ve čtvrté 
třídě, kdy se náš tým dostal až do 
finále a obsadily jsme čtvrté místo.

Letos náš mšenský tým v prvním 
kole čekal přírodovědný test, ve 
kterém se nám povedlo získat plný 
počet bodů. Postoupily jsme tak 
do druhého kola, ve kterém jsme 
měly za úkol připravit něco z na-
sbíraných jedlých plodin. Rozhod-
ly jsme se připravit hned několik 
druhů čajů. Několik ze sušených 
bylinek, které slouží zejména na 
kašel a imunitu, a jeden pečený z 
ovoce. Všechny čaje jsme potom 
daly k posouzení spolužákům. Při-

pravily jsme pro ně čajový dýchá-
nek s malým občerstvením a mohli 
si jako třída  společně popovídat. 
Nakonec jsme hlasovali o tom, 
jaký čaj je nejlepší. S holkami jsme 
pak společně zpracovaly plakát k 
prezentaci našich čajů i posezení. 
Ve třetím kole jsme plnily zase 

přírodovědný test a postoupily do 
semifinále.

Teď nás čeká plánování zahrady, 
která by měla být celoroční a čás-
tečně jedlá. Zadaný máme počet 
stromů, dřevin, bylin i jiných prv-
ků. O tom, jak se plánuje zahrada, 
nás poučila Zuzka Říhová, která se 

Děvčata připravila několik druhů čajů, které pak dala ochutnat spolužákům. Foto: archiv ZŠ Mšeno 2x

 

Ve škole oslavili televizní den
V úterý 21. listopadu naše třída 9.A uspořá-
dala oslavu Světového dne televize. Tento 
den jsme oslavili soutěžemi pro děti z prv-
ního stupně. Každý z nás připravil své stano-
viště s postavičkou z televize. Převlékli jsme 
se do kostýmů, které jsme si z větší části 
vyrobili. A co jsme nezvládli vyrobit, vypůj-
čili jsme si ve škole. Dva týdny předem jsme 
připravovali úkoly, které pak děti na stanovi-
štích plnily. Akce probíhala v sále a v přízemí 
školy téměř celé dopoledne. Děti dostaly 
kartičky, na které sbíraly razítka za své vý-
kony na stanovištích. Za 10 razítek získaly 
sladkou odměnu. Na závěr jsme si v sále s 
dětmi zatančili. Nám deváťákům se akce vel-
mi líbila a doufám, že i pro děti to byl skvělý 
zážitek. Anna Kindlová, 9.A, ZŠ Mšeno

věnuje zahradní architektuře. Teď 
zpracováváme nejen plán naší za-
hrady, ale také popis jednotlivých 
rostlin a jejich využitelnost. Dou-
fáme, že se nám náš projekt povede 
a postoupíme i do finálového kola 
v prosinci na Čabárně.

Lucka Poustková, 6. B

Školáci s trikolórami 
mluvili o listopadu 89

Mšeno - Ve čtvrtek 16. 11. 2023 
nás na 2. stupni mšenské základ-
ní školy čekal program věnova-
ný 17. listopadu 1989. Třída 8. 
A při hodině dějepisu vyplňo-
vala pracovní listy a zhlédla tři 
krátké  dokumenty. Žáci 7. třídy 
stříhali proužky stuhy   v našich 
národních barvách - trikolóry. 
Přidali špendlík a roznášeli je po 
třídách. Při návštěvě každé třídy 
se žáci ptali, co jejich spolužáky 
napadne pod pojmem "sametová 
revoluce".   Na výstavních sítích 
u tříd 2. stupně jsou pověšeny 
plakáty s příběhy z dob komu-
nismu a dalšími informacemi. 
Každá třída 2. stupně také do-
stala prázdný plakát s nápisem 
“SAMET NA ŠKOLÁCH”, kam 
žáci psali, co se jim vybaví o této 
události. Do tohoto projektu se 
zapojila celá škola a bylo velmi 
zajímavé zjistit, jaké informace o 
této události mají žáci z prvního 
stupně.           Martin Kroupa, 8.A

 
Kaninafest se konal už posedmé

Poslední srpnovou sobotu se v Kanině konal 7. roč-
ník Country Kaninafestu, který pořádá Jiří Maťátko 
ze skupiny Dobrý struny. Byla tam vynikající hudba 
od začátku do konce, úžasné skupiny, zkušený zvu-
kař i bezvadný moderátor. Nechybělo občerstvení a 
stánky. Ke konci proběhla legendární Kanina aukce 
s dražbou vojenského nože. Největším překvape-
ním byl vklad jednoho fanouška ve výši 10 000 Kč 
- dojemný okamžik, a to nejen pro pořadatele, ale 
pro všechny přítomné.  Je nutné poděkovat panu 
Jiřímu Feixovi, který každoročně zapůjčuje kamiony 
pro vytvoření pódia pro účinkující. Příhoda postiže-
ného mladého může, kterého "kamioňáci" posadili 
k volantu, vyvolávala slzy v očích… Prostě srdcaři, 
kteří se  akce zúčastňují. Výtěžek akce ve výší 23 
149 Kč byl předán Domovu seniorů ve Mšeně. Dě-
kujeme Jiřímu Maťátkovi a jeho týmu za krásně při-
pravenou akci. Jaroslava Vraná, starostka obce
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Florbalistům Mšena se dařilo

Mšeno - Měsíc listopad se nesl 
mimo jiné i v duchu florbalových 
turnajů na Mělníku, které každo-
ročně pořádá Dům dětí a mládeže 
Mělník.

Žáci a žákyně z 5. až 7. ročníků 
vybojovali 2. listopadu postup v 
místním kole kategorie III. (6.-7. 
třída chlapci), v němž se utkali se 
základními školami a gymnázii z 
Mělníka, Kralup a Veltrus. Vybojo-
vali společně krásné 2. místo a za-

jistili si postup do okresního kola, 
které se bude konat 23. listopadu na 
Mělníku (pozn. zápas se hrál po uzá-
věrce prosincového vydání). Zde na 
ně čekají soupeři z Kralup, Veltrus, 
Neratovic. Budeme jim držet pěsti, 
aby opět postoupili.

Smíšený tým žáků a žákyň 3. až 
5. tříd se vrátil s neméně cenným 
umístěním v okresním kole katego-
rie II. (4.-5. třída smíšená). Nastou-
pili proti základním školám z Nebu-

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

žel, Lužce a Neratovic a vybojovali si 
krásné druhé místo. V této kategorii 
bohužel na kraj postupuje pouze 1. 
tým. Avšak v příštím roce doufáme, 
že naše družstvo zvítězí, protože ví-
tězství týmu z Neratovic bylo velmi 
těsné.

Všem florbalistům a florbalistkám 
ještě jednou moc gratulujeme a pře-
jeme mnoho úspěchů v turnajích, 
které je v tomto školním roce ještě 
čekají.           Kateřina Drechslerová

Tým starších žáků vybojoval krásné druhé místo. Mladší tým obsadil také druhou příčku. Foto: K. D. 2x

Mšeno - Na přelomu října a listo-
padu nám paní učitelka Klemen-
tová přinesla do třídy ošoupanou 
dřevěnou truhlu, ve které byly 
připravené pytlíky plné materiálů. 
Tuto bednu nám zapůjčil Jeden 
svět na školách. Říká se jí Bedna 
komunismu. Každý pytlík obsa-
hoval různé předměty, které nějak 
symbolizovaly hlavní osoby revo-
luce z roku 1989. Svůj pytlík měli 
Václav Havel, Marta Kubišová, 
Šimon Pánek, Jiří Křižan, Zbyšek 
Jindra a Peter Christian Bürger. 
Pak nás paní učitelka rozdělila do 
skupin a řekla, abychom pomocí 
předmětů z pytlíku odpovídali na 
otázky z oranžového lístku, který 
byl v každém pytlíku připraven. 
Děkujeme paní učitelce za zajíma-
vé zpestření hodiny.         třída 8.A

Osmá třída otevřela 
Bednu komunismu

 
Cestovatel přiblížil Perlu Pacifiku
Cestovatel Marek Winter  
v sobotu 11. listopadu ve mšen-
ském hostinci U Koruny vyprá-
věl příběhy ze svého tříletého 
putování světem s batohem 
na zádech. Hlavním tématem 
jeho cestovatelské přednášky  
s promítáním fotografií bylo 
poznávání tichomořského Krá-
lovství Tonga, jemuž se říká 
také Perla Pacifiku. Království 
Tonga bylo ještě donedávna 
rájem lidojedů, kterým v minu-
losti o vlásek unikl mořeplavec 
James Cook. Foto: Jiří Říha
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Helfštýnský Hefaiston i kouzla se železem
Jsem táta od rodiny, a tak je nor-

mální, že v okruhu mých přátel 
a kamarádů je spousta také takto 
postižených. A je tak normální, 

že se při setkání bavíme o tom, jak 
si v životě stojí naše ratolesti. Ovšem 
v poslední době dochází v komuni-
kaci k nedorozuměním. Na otázku 
- kde jste byli letos? - odpovídám: 
kluci byli na Helfštýně. Odpovědí 
mi téměř vždy je: noo, my jsme byli 
na Bezdězu, Helfenburku, Kokoří-
ně... Překvapilo mě, že téměř nikdo 
neví, co se na Helfštýně děje. A tak 
znovu a znovu opakuji známým, 
že na Helfštýně se koná Hefais-
ton, že je to nejprestižnější setkání 
uměleckých kovářů z celého světa 
u nás. A že pro každého kováře je 
ctí a úspěchem, když je na Helfštýn 
pozván, aby všem ukázal, co umí. A 
že letos tam soutěžila i naše dvojčata 
s týmem ZUŠ Mšeno pod vedením 
Vojty Bursy a Čeňka Hlavatého. 
Jako rodiče jsme náležitě pyšní. No 
a protože jsem pohodlný, rozhodl 
jsem se o Hefaistonu napsat článek 
do novin, aby se o něm dozvědělo co 
nejvíce lidí. Takže od začátku - co je 
Hefaiston?  

Poprvé se v novodobé historii 
hradu Helfštýn rozezněly kovadliny 
uměleckých kovářů v srpnu roku 
1982. Tehdy se k prezentaci svého 
řemesla sešlo 18 mistrů kovářů, aniž 
by tušili, že svým setkáním položí 
základy úžasné tradici. Ideou teh-
dejší správy hradu Helfštýn a Okres-
ního vlastivědného muzea v Přerově 
byla snaha seznámit širokou veřej-
nost s tradičními řemesly.

 Atmosféra hradu a kouzlo prv-
ního setkání byly natolik silné, že 
se skupina přátel dohodla sejít se 
i v následujícím roce. Původně se 
akce účastnili pouze autoři z býva-

lého Československa. Představení 
kovářských děl však posunul o krok 
dále mistr Alfred Habermann, který 
byl významnou osobností na poli 
monumentální kovové plastiky a 
školení řemeslníků pracujících v 
památkové sféře. Habermann šířil 
informace o Hefaistonu nejen u nás, 
ale i v zahraničí a z Helfštýna se po-
malu stávalo centrum uměleckého 
kovářství. Postupně se na Hefaiston 
začali sjíždět kováři z celé Evropy  
a následně i ze vzdálenějších desti-
nací.

V současnosti se  Hefaistonu ka-
ždoročně aktivně účastní  několik 
stovek kovářů z celého světa. Vždy 
poslední srpnový víkend se hrad 
Helfštýn promění v obrovskou gale-
rii pod širým nebem. Stovky expo-
nátů jsou instalovány ve všech pro-
storách hradu. Výstava je soutěžní. 
Práce hodnotí v různých kategoriích 
odborná porota složená zpravidla z 
historiků a teoretiků umění, archi-
tektů, výtvarníků a zasloužilých mi-
strů kovářského řemesla. Registrace 
přihlášených prací není podrobo-
vána žádné cenzuře, takže výstavy 
se může zúčastnit každý. Účastní se 

Tým ZUŠ Mšeno a jeho práce nazvaná Dráha letu.
mistři, kteří kovářství provozují jako 
samostatnou živnost, velké firmy, 
nadšení samouci, studenti či odbor-
né školy vyučující práci s kovem.

Mnohaletými zkušenostmi se ově-
řilo, že nelze hodnotit všechny práce 
společně. Byl vypracován systém 
jednotlivých kategorií, v nichž se 
vystavené práce následně hodnotí. 
Zvlášť jsou hodnoceny klasické ko-
vářské práce,  volná tvorba a komor-
ní plastika, šperky, damascénské 
práce a kovolitecké práce. Samostat-
ně je udělována Mimořádná cena za 
dílo vykované při Kovářském fóru. 
Stejné kategorie za vystavené práce 
se stejným počtem ocenění jsou i 
pro studenty. Samostatně se hodnotí 
demonstrované práce, které vznikají 
v průběhu Hefaistonu přímo před 
zraky návštěvníků. Toliko fakta o 
Hefaistonu. 

Ladislav Homolka

Teď trochu o historii i současnosti 
kovařiny v ZUŠ MŠENO...

V krajině kokořínských pískovco-
vých skal - v malém městečku Mše-
no byla roku 1968 založena kovárna 
v budově lidové školy umění, která 
měla ovšem jepičí život pouze do 
roku 1969, kdy bylo odvoláno její 
tehdejší vedení. A na dlouhá léta se 
na kovárnu zapomnělo. 

Pravé vzkříšení umělecké ko-
várny nastalo dne 16. 8. 2011 díky 
bývalému žákovi LŠU, horolezci, 
mšenskému rodáku a místnímu 
kováři Luboši Martínkovi, který se 
rozhodl předávat své bohaté zku-
šenosti žákům i široké veřejnosti v 
Základní umělecké škole ve Mšeně, 
vždy dvě soboty v měsíci. Pod jeho 
vedením prošlo kovárnou přes 30 
zájemců o kovářské umění. Z pů-
vodních dětských žáků zůstali dnes 
už pouze čtyři odrostlí kluci, kteří se 
stále zdokonalují ve svém řemesle. 
Postupně vedle těchto kluků začala 
vyrůstat i nová generace jejich bu-

Vystavená práce mšenských kovářů na Helfštýně.

doucích nástupců.
Z evropského grantu byla umělec-

ká kovárna vybavena novou výhní, 
dvousetkilovou kovadlinou z roud-
nické  slévárny, pracovním stolem 
se svěráky a materiálem. Kovářské 
kleště a nástroje nám vyrobili stu-
denti ze Střední uměleckoprůmy-
slové školy a VOŠ v Turnově. Dne  
9. 3. 2016 se ozval výstřel z revolve-
ru, kterým Luboš Martínek ukončil 
svoji pouť na tomto světě. ZUŠka 
Mšeno přišla o kovářského guru a 
kovárna opět ztichla. Přesto Luboš 
Martínek stále žije v našich srdcích 
a vzpomínkách.

Po půlročním hledání a s pomocí 
paní ředitelky Domova seniorů ve 
Mšeně Mgr. Blanky Dvorščíkové, 
MBA jsem našel v osadě Peklo u 
obce Velké Všelisy mistra kováře 
PhDr. Jaromíra Hoška, který hrdě 
nese značku Lešetínského kováře - 
kovárny založené v roce 1817 v Pe-
ruci. Pod jeho vedením se realizova-
la díla s rostlinnými motivy „Kapka 
rosy“ a „Páví rodina“ před budovou 
školy. Žáci školní kovárny šířili svá 
díla nejdříve do svých rodin a poté 
i mezi občany města na jarmarcích. 
Dva žáci dospěli k rozhodnutí vydat 
se na profesní cestu uměleckého ko-
vářství pod jeho odborným dohle-
dem – úspěšně absolvovali studia. 
Už to nebylo jen tak nějaké “šolíchá-
ní”. V této době jsme také pořídili 
pérový buchar PRAKO KAP 70 a 
nejen místním občanům se zachvěla 
půda pod nohama. Ohromným be-
nefitem ZUŠ Mšeno i Lešetínského 
kováře bylo, že si vychoval svého 
nástupce - kováře Vojtěcha Bursu, v 
pořadí našeho třetího kováře v no-
vodobé historii.

Vojtěch Bursa převzal od svého 
mistra pomyslnou štafetu a od škol-
ního roku 2019/2020 až do dnešních 
dní rozvíjí tradici a umění u deseti 
stálých žáků ZUŠ Mšeno o sobotách 
(věková kategorie 11 - 16 let). S žáky 

Závěrečná instalace během soutěžního kování.
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Lešetínský kovář Dr. Jaromír Hošek.

pracuje na dílech, která si žáci od-
náší domů ale i na dílech, která jsou 
kolektivní prací a slouží k prezenta-
ci kovářského řemesla a umu školy. 
Na jeho popud vznikla myšlenka 
realizovat dílo „Zvon Velké naděje“ 
(v době covidové pandemie), jako 
zasloužená pocta Lešetínskému ko-
váři - PhDr. Jaromíru Hoškovi. Srd-
ce zvonu slavnostně zaznělo 11. 11. 
2021 při oslavách 60. výročí zaháje-
ní umělecké výuky v budově školy 
ve Mšeně u vlakového nádraží.

Další dílo, které vzniklo během co-
vidové pandemie, neslo název „Růže 

pro Malého prince“ a bylo primárně 
určeno pro Mezinárodní dětskou 
výtvarnou soutěž v Lidicích. 

Po skončení covidových opatření 
jsme se mohli opět nadechnout a 
vyrazit i mimo naši kovárnu. Přija-
li jsme pozvání od sklářského mis-
tra Jiřího Pačinka, který nás pozval 
k  sobě do sklárny v Kunraticích u 
Cvikova na akci Křišťálová pouť. 
Během ní vznikla s přispěním žáků 
kovaná plastika pavouka, doplněná 
skleněnými komponenty z  urano-
vého skla. Večer tuto akci završilo 
noční kování, během něhož kováři 

V. Bursa, O. Géla, A. Hrbáček a A. 
Koláček zakovali skleněný uranový 
Coronavirus do klece. 

V  naší školní kovárně neustále 
vznikají nové projekty, díla a spo-
lupráce. Za  zmínku rozhodně stojí 
projekt Dragonfly – Vážka (realizace 
návrhu 14leté žákyně Štěpánky Hla-
vaté s  Jiřím Pačinkem, Vojtěchem 
Bursou a Čeňkem Hlavatým). Nebo 
kovaná růže pro nevidomou klaví-
ristku a zpěvačku Ráchel Sklenič-
kovou – tvář nadace Světluška. Růži 
zhotovili a osobně předali starší 
žáci. Úspěch na 51. ročníku MDVV 
Lidice s kolekcí kovaných plastik na 
téma tanec.

Také bych rád zmínil náš největší 
dlouhodobý projekt, který vzniká 
postupně, a tím je Svatební brána do 
Růžového sadu v Lidicích. V tomto 
díle bychom chtěli dosáhnout pro-
pojení děsivé historie našeho náro-
da s patřičnou pietností a zároveň  
optimistickou budoucností našich 
dětí. „Aby děti vždycky měly do-
mov a rodiče… Když se tohle ztratí, 
tak ztratíte všecko!“ vždy láskyplně 
říkala Maruška Šupíková (lidické 
dítě). Realizace projektu Svatební 
brána pro Lidice se koná pod zá-
štitou pana starosty města Mšena 

Jiřího Guttenberga st., paní starost-
ky obce Lidice Veroniky Kellerové 
a ředitele Památníku Lidice PhDr. 
Eduarda Stehlíka, Ph.D., MBA.

 A po jedenácti letech kovářské 
tvorby žáků ze ZUŠ Mšeno se zrodi-
lo ocenění na HEFAISTONU 2022 
- za mimořádný přínos ve výuce ko-
vářství na základních školách. Vy-
stoupili jsme z ulity školy.Takové vy-
znamenání může škola získat pouze 
jednou ve své existenci, podobně 
jako Cenu poroty Mezinárodní dět-
ské výtvarné výstavy v Lidicích, kte-
rou jsme obdrželi roku 2015.

Vždyť jsme jediná ZUŠ v ČR, která 
má vlastní uměleckou kovárnu v bu-
dově školy a nyní i s mimořádným 
oceněním z Hefaistonu. Děkujeme 
za potvrzení, že jdeme léta správnou 
a originální cestou, která je hodná 
následování. 

Nyní se můžeme chlubit, byli jsme 
na Helfštýně. A kde jste byli letos 
vy? Přijali jsme novou výzvu - po-
zvání do Ybbsitz - Ferraculum Stadt 
– centra tvorby kovářů v Rakousku. 
Možná to zní jako pohádka O ko-
várně v ZUŠ Mšeno, ale je to skuteč-
nost, která se stala a stále pokračuje.

Mgr. Čeněk Hlavatý, 
ředitel ZUŠ Mšeno

ve výhni kovárny mšenské umělecké školy

Instalace Zvonu Velké naděje u vchodu do školy. Foto: archiv ZUŠ 7x

I n z e r c e

Počátky kování pod vedením Luboše Martínka. Kovárnu nyní vede Vojtěch Bursa.
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Vážení sportovní přátelé, 
přináším vám tradiční 
hodnocení podzimní části 

fotbalových soutěží našich týmů. 
Bohužel jsme na sezonu 2023/2024 
nepřihlásili tým mladších a star-
ších žáků. Je to dáno nedostatkem 
hráčů v  těchto věkových kategori-
ích, což nám neumožnilo sestavit 
kompletní družstva. Aby však naši 
hráči v těchto věkových kategoriích 
mohli nastupovat a hrát fotbal, spo-
jili jsme se s týmem FK Vysoká, kde 
řešili stejný problém. Založili jsme 
proto sdružený tým mládeže star-
ších žáků, ve kterém nastupují hráči 
z obou klubů. A několik našich hrá-
čů z  kategorie mladších žáků jsme 
dočasně uvolnili do týmu mladších 
žáků FK Vysoká, aby mohli i nadále 
hrát ve své věkové kategorii. Po pře-
chodu do kategorie starších žáků se 
samozřejmě stanou opět hráči naše-
ho klubu.

A – tým 
Letní příprava se nám tentokrát 

vydařila. Účast na tréninkových 
jednotkách byla hojná. Přivítali 
jsme v našich řadách 2 nové hráče 
– Marka Maláka z Vysoké a Martina 
Skopku ze Střezivojic. Oba rych-
le zapadli a stali se velmi platnými 
členy našeho týmu. Podzimní část 
byla z  pohledu A-týmu jako na 
houpačce. Začátek byl skvělý, když 
jsme vyhráli 2 zápasy v  řadě. Pak 
přišel útlum korunovaný debaklem 
6:1 v derby na Řepíně. Naštěstí jsme 
si všichni včas uvědomili, že takhle 
hrát nelze, a ve zbývajících 5 zápa-
sech jsme čtyřikrát vyhráli a pouze 
jednou remizovali. V  našlapané 
tabulce jsme obsadili 5. místo se 
ztrátou pouhých 2 bodů na 3. místo 
a 6 bodů na 1. místo. Z týmu jsem 
v  závěru sezony cítil soudržnost 
a pohodu. Jsem moc rád, že jsme 
během podzimu neřešili nedosta-
tek hráčů, jako tomu bylo v minulé 

Zhodnocení uplynulé fotbalové sezony
sezoně. Pozitivní také je, že několik 
našich dorostenců se stalo platnými 
hráči kádru mužů a dokonce vstře-
lili v součtu 9 branek. Věřím, že na 
jaře navážeme na povedené výkony 
ze závěru podzimní části. K  tomu 
se ale musíme samozřejmě v  zim-
ní pauze dobře připravit. Teď si ale 
všichni zasloužíme pauzu, ve které 
si od fotbalu odpočineme.  

realizační tým  – Vladimír Grát, 
Jiří Guttenberg st., Dana Guttenber-
gová, Roman Kormoš

B – tým 
Kádr béčka posílili v  letní pauze 

2 noví hráči a doplnili ho také hrá-
či, kteří vyšli z  dorostu. Ani béčko 
tak neřešilo nedostatek hráčů, jako 
tomu bylo v minulé sezoně. Bohu-
žel se klukům vůbec nedařilo herně 
a s  jedinou výhrou tak B-tým za-
končil podzim na posledním místě 
tabulky. Kluci sice odehráli několik 
vyrovnaných zápasů, ale hloupými 
chybami je vždy ztratili. Béčko sice 
nikam sestoupit nemůže, přesto by 
bylo dobré, aby se kluci více zapojili 
do tréninkového procesu a své vý-
kony i postavení v tabulce vylepšili.

 trenér - Roman Kormoš
dorost

Díky dobré spolupráci s  klubem 
TJ Dubá neměl ani dorost problé-
my s počtem hráčů. Bohužel dorost 
ztratil několik dobře rozehraných 
zápasů a v některých zcela vyhořel. 
Důležité je, že kluci mají zájem, a 
věřím, že na jaře své výkony zlepší. 
Pozitivní je, že nám v dorostu pořád 
rostou hráči, kteří se postupně zapo-
jují v A-týmu.

trenér – Lukáš Dohnalík

mladší a starší přípravka
Oba týmy poctivě a s nadšením 

trénují a jejich výsledky jsou čím 
dál lepší. V  mladší přípravce jsme 
během září přivítali nové naděje, za 
což jsme velmi rádi. Máme dokon-

ce tolik hráčů, že vážně uvažujeme 
o tom, že do jarní části přihlásíme 
2 týmy mladší přípravky. Oba mlá-
dežnické týmy nyní budou cho-
dit trénovat do školní tělocvičny a 
v plánu je také sportovní soustředě-
ní. Všichni trenéři odvádějí skvělou 
práci a zaslouží velký dík.

trenéři – Veronika Nechanská, 
Martin Veselý, Marek Vojtek, Petr 
Skočdopole, Petr Dvorný

Závěrem musím opět poděkovat 
všem našim výše jmenovaným tre-
nérům a členům realizačních týmů. 
Poděkování zaslouží také všichni, 
kteří nám  jakkoli pomáhají se zajiš-
těním ostatních věcí kolem fotbalu 
(občerstvení, dresy, příprava hřiště, 
doprava na utkání a další). Chci 
touto cestou také poděkovat všem 
členům Výkonného výboru SK 
Mšeno za to, že svou prací vytvářejí 
pro všechny týmy skvělé podmínky.  
Poděkování patří také zastupitelstvu 
města Mšena za finanční podporu 
našeho klubu a pochopitelně také 
vám, našim věrným fanouškům, za 
stálou přízeň.  

Chci vás všechny touto cestou po-
zvat na silvestrovský fotbálek, který 
se uskuteční v  neděli 31. 12. 2023 
v 10.00 na tréninkovém hřišti. Přijď-
te si s námi naposledy v tomto roce 
zahrát, zafandit nebo si jen připít na 

závěr roku. 
Vážení členové a příznivci SK 

Mšeno, vážení sportovní přátelé, 
milí spoluobčané, dovolte mi, abych 
vám všem jménem výboru SK Mše-
no popřál krásné a radostné prožití 
vánočních svátků v  kruhu vašich 
nejbližších, co nejvíce splněných 
přání pod stromečkem a do nového 
roku 2024 jen to nejlepší, především 
hodně zdraví, štěstí a osobních, 
sportovních i pracovních úspěchů.

Jiří Guttenberg, 
předseda SK Mšeno z.s.

ŽELEZÁŘSTVÍ -  ELEKTRO
Václav Kuneš

Prodáváme: 
ZAHRADNÍ  NÁŘADÍ,  HADICE,  SPOJKY

REDUKCE NA NÁDRŽE IBC 1000 L
KOVÁNÍ  –  ZÁMKY – VLOŽKY

POŠTOVNÍ  SCHRÁNKY –  POPELNICE
HRÁBĚ –  LOPATY –  ZAHR.  NŮŽKY

LEPIDLA –  TMELY –  MAZADLA –  OLEJE
TEPLOMĚRY –  KOUŘOVODY

SPOJOVACÍ  MATERIÁL a  mnoho dalš ího

Služby: 
VÝROBA KLÍČŮ,  PŘESTAVBY VLOŽEK

BROUŠENÍ  NOŽŮ,  KOTOUČŮ A ŘETĚZŮ
Po telefonické dohodě možnost dovozu zboží

Kontakt: Nemocniční 483, Mělník
(mezi autobusovým nádražím a nemocnicí) 

Otevírací doba: Po - Pá 7.30 - 16.00, So 8.00 - 11.00
Tel.: 604 136 125, vendelinkunes@seznam.cz

I n z e r c e

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

I n z e r c e

Noviny pro město Mšeno a okolí 
▪  Vydává MěÚ Mšeno od roku 
1995 ▪ Vycházejí v nákladu  
650 ks na začátku  měsíce  
▪ Redakce: Jiří Říha (jř) -  
šéfredaktor, Vladislava Kaulero-
vá Vaňková (vkv), Josef Havel 
(jh) ▪  Grafická úprava: Jiří Říha 
▪  Kontakt: msensko@email.cz, 
telefon: 724 846 381, pošta: Hu-
sova 149, 277 35 Mšeno ▪ Uzá-
věrka příspěvků je vždy 20. den 
v měsíci ▪ Redakční úpravy vy-
hrazeny ▪ Tisk: K-Tisk  ▪ Cena za 
výtisk je 10 Kč včetně 10 % DPH 
▪ Povoleno Ministerstvem kultu-
ry ČR, reg. č. MK ČR E 10701  
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